РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«Об организации питания детей, посещающих группы продлённого дня

в общеобразовательных организациях Качугского района»
«11» января 2017 г.
                  р.п. Качуг

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со  статьёй  2,  частями  7, 8   статьи   66   Федерального   закона   от  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», Постановлением правительства Иркутской области от 07 декабря 2012 года № 703-пп «О внесении изменений в пункт 22 Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержке семьям, имеющим детей», Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утверждёнными Постановлением Главного    государственного        санитарного     врача       Российской        Федерации      от     23 июля 2008 года № 45, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район»
1. Установить с 01 января 2017 года в общеобразовательных организациях осуществляющих присмотр и уход за детьми в группах продлённого дня плату за питание, взимаемую с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, из расчёта 15 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми из многодетных и малообеспеченных семей, посещающих группы продлённого дня в общеобразовательных организациях, родительская плата за питание не взимается. Финансирование указанных расходов осуществляется за счёт средств местного бюджета.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра муниципального района А.А. Коротнева
Мэр муниципального района                                                                   Т.С. Кириллова
№ 3